2024年３月８日

各 位

会 社 名 株式会社 サトー商会

代 表 者 名 代表取締役社長 古山 眞佐夫

     （コード：９９９６、東証スタンダード）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 藤原 督大

     （℡.０２２－２３６－５６００）

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等（その他の関係会社）である株式会社サトー興産の2023年12月期の決算が確定い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．親会社等の概要

（１） 親 会 社 等 の 名 称 株式会社サトー興産

（２） 所 在 地 宮城県仙台市宮城野区扇町五丁目６番22号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 佐藤正之

（４） 事 業 内 容 有価証券の保有・運用

（５） 資 本 金 47 百万円

（６） ① 資 本 関 係 議決権所有割合 23.95％（2023年９月 30日現在）

 ② 人 的 関 係 当社取締役のうち３名が同社の取締役を兼務しており、そのうち当社の

取締役会長である佐藤正之が同社の代表取締役を務めております。

 ③ 取 引 関 係 記載すべき取引関係はありません。

２．親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況及び役員の状況

（１）所有者別の状況

   普通株式

（2023年12月31日現在）

区分

株式の状況（１単元の株式 １株）

単元未満
株式の状況

(株)
政府及び
地方公共
団体

金融機関
金融商品
取引業者

その他の
法人

外国法人等
個人
その他

計

個人以外 個人

株主数(人) ― ― ― ― ― ― 1 1 ―

所有株式数
(単元)

― ― ― ― ― ― 3 3 ―

所有株式数
の割合(％)

― ― ― ― ― ― 100 100 ―

   無議決権株式

（2023年12月31日現在）

区分

株式の状況（１単元の株式 １株）

単元未満
株式の状況

(株)
政府及び
地方公共
団体

金融機関
金融商品
取引業者

その他の
法人

外国法人等
個人
その他

計

個人以外 個人

株主数(人) ― ― ― １ ― ― 7 8 ―

所有株式数
(単元)

― ― ― 1,897 ― ― 2,800 4,697 ―

所有株式数
の割合(％)

― ― ― 40.4 ― ― 59.6 100 ―

（２）大株主の状況

（2023年12月31日現在）

氏名又は名称 住所
所有株式数
（株）

発行済株式
総数に対する
所有株式数
の割合(％)

公益財団法人サトー育英財団 宮城県仙台市宮城野区扇町５丁目４番21号 1,897 40.4

梶田 雅仁 宮城県富谷市 400 8.5

相原 幸政 宮城県仙台市宮城野区 400 8.5

阿部 徳章 宮城県仙台市宮城野区 400 8.5

山本 勝 宮城県宮城郡利府町 400 8.5

久保田 将広 宮城県塩竈市 400 8.5

庄子 和嘉 宮城県仙台市太白区 400 8.5

大久保 寿也 宮城県仙台市宮城野区 400 8.5

佐藤 正之 宮城県仙台市太白区 3 0.1

計 ― 4,700 100.0

（３）役員の状況

（2023年12月31日現在）

役職名 氏名 生年月日 略歴 所有株式数（株）

代表取締役 佐藤 正之 1948年11月17日生 2013年３月 代表取締役(現任) ３

取締役 高橋 惠美子 1946年12月６日生 2013年３月 取締役(現任) ―

取締役 上岡 康子 1959年12月10日生 2016年３月 取締役(現任) ―

取締役 滝口 良靖 1963年７月23日生 2016年３月 取締役(現任) ―

取締役 佐藤 典大 1981年７月24日生 2016年３月 取締役(現任) ―

取締役 渡邉 忠利 1971年１月３日生 2016年３月 取締役(現任) ―

監査役 上岡 次男 1955年１月７日生 2016年３月 監査役(現任) ―

計 ３

３．親会社等の財務諸表

貸 借 対 照 表
（2023年12月31日現在）

（単位：千円）
科   目 金 額 科   目 金 額

資 産 の 部 負 債 の 部

流  動  資  産 213,370 流  動  負  債 527

固 定 資 産 3,920,922 固 定 負 債 550,774

  負 債 合 計 551,301

  純 資 産 の 部

  株 主 資 本 1,177,029
  資 本 金 47,000
  利 益 剰 余 金 1,130,029
  評 価 ・ 換 算 差 額 等 2,405,962

  純 資 産 合 計 3,582,991

資 産 合 計 4,134,293 負 債 ・ 純 資 産 合 計 4,134,293

損 益 計 算 書

（2023年  1月  1日から
2023年 12月 31日まで）

 （単位：千円）

科 目 金 額

売 上 高 4,109

売 上 総 利 益 4,109

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 34,956

営 業 損 失 30,846

営 業 外 収 益 77,314

営 業 外 費 用 8,249

経 常 利 益 38,217

特 別 損 失 133

税 引 前 当 期 純 利 益 38,084

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 185

当 期 純 利 益 37,899

以  上